
UCHWAŁA NR XXXI/189/21 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 24 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 110 ust.10 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz.1876 i poz. 2369) oraz art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 i poz. 956) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. W Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021-2025, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIX/169/20 Rady Gminy Sławno 
z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025, dokonuje się następujących zmian: 

1) część VI. Monitorowanie i ewaluacja programu, otrzymuje  nowe brzmienie stanowiące załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2) część VIII. Harmonogram realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, otrzymuje nowe brzmienie stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Zdulski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D231B12-E67B-413C-8197-02B710B3C544. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/189/21 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 24 marca 2021 r. 

„VI. MONITOROWANIE I EWALUACJA PROGRAMU. 

Nie zawsze bez pomocy innych jesteśmy w stanie stwierdzić jednoznacznie czy w danym środowisku 
dochodzi do przemocy. Istnieją jednak pewne objawy, które mogą świadczyć o doświadczaniu przemocy 
np.: 

1. Ślady na ciele: 

a) zasinienia, 

b) odrapania, 

c) oparzenia, 

d) złamania. 

2. Zmiany w zachowaniu: 

a) trudności z koncentracją, 

b) kłopoty ze snem, 

c) agresja, 

d) apatia, 

e) nadmierne pobudzenie ruchowe, 

f) jąkanie /szczególnie u dzieci/, 

g) moczenie nocne /szczególnie u dzieci/, 

h) unikanie bliskiego kontaktu - podanie ręki, wycofanie w przypadku zbyt bliskiego 
podejścia lub gestu ręką/w szczególności w przypadku dzieci/, 

i) skrytość, zamkniętość w sobie, 

j) nadmierne poczucie winy, 

k) obniżona samoocena, 

l) depresja, 

m) zachowania samobójcze, 

n) lęki, 

o) izolowanie się. 

Istnieją również pewne objawy, które mogą wskazywać sprawcę przemocy np.: 

a) dominacja w rozmowie, 

b) agresja słowna, 

c) impulsywność, napastliwość, 

d) zachowanie na pokaz /zbytnie wyciszenie/. 

Jak widać na podstawie w/w zachowań możemy jedynie przypuszczać, że w środowisku dochodzi do 
przemocy. Pewne zachowania, oznaki mogą, bowiem wynikać np. ze stanów chorobowych, charakteru 
osoby. 

Niewątpliwie kolejnym sygnałem może być obserwacja takich zachowań jak: 

a) nadmierna kontrola, 

b) wymuszanie bezwzględnego posłuszeństwa, 

c) zastraszanie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D231B12-E67B-413C-8197-02B710B3C544. Podpisany Strona 1



d) upokarzanie, 

e) lekceważenie. 

W celu oceny skali zjawiska oraz skuteczności działania zachodzi konieczność monitorowania 
problemu przemocy w rodzinie. Działanie takie będzie możliwe dzięki zaangażowaniu różnych grup 
społecznych i zawodowych. Stała obserwacja, wymiana informacji, rozmowy z mieszkańcami ułatwią 
prawidłową ocenę sytuacji i podjęcie stosownych działań. 

Posiadane informacje na bieżąco analizowane będą w czasie posiedzeń grup roboczych 
i wykorzystywane w dalszych działaniach. 

Corocznie zbierane statystyki instytucji pomocowych umożliwią ewaluację i sprawdzenie czy 
podejmowane działania przyczyniają się do zaplanowanych celów. Informacje zawierać będą m.in. dane 
dotyczące skali zjawiska oraz podejmowanych działań zarówno w stosunku do ofiary przemocy, jak 
i sprawcy przemocy. Przygotowywane w ten sposób zestawienia umożliwią ocenę skuteczności 
podejmowanych działań, a tym samym stanowić będą wskazówkę, co do zasadności zastosowania 
nowych metod działania, a także podstawę do sporządzenia sprawozdania z podejmowanych działań 
w ramach programu w roku ubiegłym. 

W celu oceny, jakości, skuteczności i efektywności niniejszego Programu zachodzi konieczność 
zbierania i analizowania pozyskanych danych. Dlatego też koordynację Programu powierza się 
Przewodniczącemu Zespołu Interdyscyplinarnego w Sławnie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D231B12-E67B-413C-8197-02B710B3C544. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/189/21 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 24 marca 2021 r. 

„VIII. HARMONOGRAM REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY 
OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

Lp. Działania Wskaźniki Sposób realizacji Podmiot odpowiedzialny Terminy realizacji 
Zbieranie danych statystycznych 
umożliwiających ocenę skali 
problemów na terenie gminy 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

W I kwartale kolejnego 
roku 

Aktualizacja sytuacji rodzinnej, 
szkolnej, zdrowotnej w celu 
oceny sytuacji oraz możliwości 
rodziny /zapewnienie poczucia 
bezpieczeństwa, wsparcia ze 
strony rodziny/ - współpraca ze 
szkołami w celu poznania 
środowiska uczniów 

Zespół interdyscyplinarny 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

Na bieżąco zgodnie  
z otrzymywanymi sygnałami 

1. Aktualizacja 
danych zjawiska 
przemocy  
w rodzinie 

1.Ilość uruchomionych 
Niebieskich Kart: 
·Liczba poszkodowanych kobiet; 
·Liczba poszkodowanych 
mężczyzn; 
·Liczba poszkodowanych dzieci. 
2.Ilość interwencji. 
3.Ilość rodzin doświadczających 
przemocy domowej. 
4.Roczne sprawozdania z pracy 
Zespołu Interdyscyplinarnego. 
5.Roczne sprawozdania z działań 
szkół w zakresie przeciwdziałania 
przemocy 

Monitorowanie sytuacji rodzin,  
w których dochodzi do 
przemocy oraz rodzin 
zagrożonych wystąpieniem 
przemocy 

Zespół interdyscyplinarny 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

Na bieżąco zgodnie  
z otrzymywanymi sygnałami 

Działania propagujące życie bez 
przemocy i uzależnień-promocja 
zdrowia i zdrowego stylu życia 
poprzez dostarczenie stosownych 
ulotek 

2. Działania 
profilaktyczne 

1.Ilość porad udzielonych przez 
specjalistów. 
2.Liczba osób korzystających 
z Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej. 
3.Ilość uczniów biorących udział 
w programach profilaktycznych 
prowadzonych przez szkołę. 

Propagowanie silnych więzi 
rodzinnych - przygotowanie 
dziecka do świadomych  
i odpowiedzialnych decyzji. 
Organizacja spotkań rodzinnych, 
pikników. 

1.  Urząd Gminy 
2. Publiczne Szkoły z terenu 
Gminy 
3. Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  
4. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
5. Gminny Ośrodek Kultury 
 

Praca ciągła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D231B12-E67B-413C-8197-02B710B3C544. Podpisany Strona 1



Spotkania tematyczne 
z przedstawicielami Policji, Sądu  
i Służby Zdrowia. 
Spotkania integracyjne. 

Ścisła współpraca z instytucjami 
w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 
Współpraca za szkołami  
w ramach realizacji działań 
założonych w szkolnych 
programach profilaktycznych, 
np. pogadanki, przedstawienia, 
spektakle, projekcje filmów. 

 

Działania na rzecz dorosłych 
ofiar przemocy  
Zapewnienie bezpieczeństwa 
poprzez monitorowanie sytuacji 
Ścisła współpraca z różnymi 
instytucjami w zakresie ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie 
Udzielanie pomocy 
psychologicznej, prawnej, 
medycznej lub socjalnej dla ofiar 
przemocy 
Współpraca z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie - 
Ośrodkiem Interwencji 
Kryzysowej i Poradnictwa 
Rodzinnego 
Prowadzenie procedury 
„Niebieskiej Karty” 

3. Działania 
wspierające 

1.Liczba osób korzystających  
z Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej. 
2.Ilość porad udzielonych przez 
specjalistów. 
3.Ilość posiedzeń grup 
roboczych. 
4.Liczba skierowanych 
wniosków do prokuratury. 
5.Liczba skierowań do Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
i wniosków o wszczęcie 
postępowania w kierunku leczenia 
odwykowego. 
6.Liczba udzielonych 
świadczeń, gdzie przesłanką 
jest przemoc w rodzinie. 
7.Liczba wniosków 
skierowanych do sądu o wgląd 
w sytuację rodzinną. 

Działania informacyjne 
dotyczące zjawiska przemocy 
oraz instytucji niosących pomoc 
ofiarom przemocy 

Zespół interdyscyplinarny – 
grupy robocze 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie 

Według 
otrzymywanych 
sygnałów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D231B12-E67B-413C-8197-02B710B3C544. Podpisany Strona 2



Propagowanie ogólnopolskiego 
Pogotowia dla Ofiar przemocy  
w rodzinie „Niebieska Linia” 
Działania na rzecz dzieci w 
rodzinach dotkniętych 
przemocą 
Zapewnienie bezpieczeństwa 
poprzez pogadanki z 
pedagogiem szkolnym, 
wychowawcą. 
Ścisła współpraca z różnymi 
instytucjami w zakresie ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie 
Udzielanie pomocy 
psychologicznej, medycznej dla 
dzieci w rodzin dotkniętych 
przemocą 
Propagowanie ogólnopolskiego 
Pogotowia dla Ofiar przemocy  
w rodzinie „ Niebieska Linia” 
Działania ze sprawcami 
przemocy  
Ścisła współpracaz instytucjami 
w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 
Praca Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej i Poradnictwa 
Rodzinnego 
Wdrażanie programów 
dotyczących przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 
Przeprowadzanie rozmowy 
interwencyjno- ostrzegawczej 
Przeprowadzanie rozmowy 
motywującej do podjęcia 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D231B12-E67B-413C-8197-02B710B3C544. Podpisany Strona 3



leczenia 

Zapewnienie bezpieczeństwa 
ofierze przemocy poprzez 
monitorowanie sytuacji 
Uświadomienie ofierze  
i sprawcy przemocy, że nic 
nie usprawiedliwia przemocy 
wobec drugiego człowieka 
Uświadomienie ofierze 
przemocy, że za przemoc 
odpowiedzialny jest tylko 
sprawca przemocy, bez względu 
na to, co zrobiła ofiara 
/przełamanie wstydu/ 
Uzyskanie przez sprawcę 
przemocy świadomości 
własnych negatywnych 
zachowań wobec bliskich 
Uświadomienie, że przemoc lubi 
się powtarzać w związku,  
z czym reakcja musi być 
natychmiastowa 
Umiejętność rozpoznania przez 
sprawcę przemocy sygnałów 
ostrzegawczych 
zapowiadających zachowania 
przemocowe 

4. Założenia i cele 
systemu 
przeciwdziałania 
przemocy  
w rodzinie oraz 
ochrony ofiar 
przemocy | 
w rodzinie 

1.Liczba zamkniętych 
Niebieskich Kart. 
2.Liczba osób korzystających  
z Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej. 

Nauka umiejętności 
partnerskiego układania 
stosunków w rodzinie 

1. Urząd Gminy 
2. Publiczne Szkoły z terenu 
Gminy 
3. Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, 
4. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
5. Policja 
6. PCPR 
7. Zespół Interdyscyplinarny 

Praca ciągła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D231B12-E67B-413C-8197-02B710B3C544. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera d

	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera g
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera h
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera i
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera j
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera k
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera l
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera m
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera n
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera o


	Załącznik 2

